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А.С. Орынбекова*, Г.Ж. Меңлібекова

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, 
Нұр-Сұлтан, Қазақстан.
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БОЛАШАҚ ӘЛЕУМЕТТІК ПЕДАГОГТАРДЫҢ КӘСІБИ 
ІС-ӘРЕКЕТКЕ ДАЯРЛЫҒЫН ҚАЛЫПТАСТЫРУДЫ 

ЭКСПЕРИМЕНТТІК ЗЕРТТЕУ

Аннотация. Қоғамдық-саяси және экономикалық мәселелерді 
шешу үшін жоғары білікті мамандар талап етілетін қазіргі жағдайда 
әлеуметтік- педагогикалық сала үшін кадрларды даярлау мәселесі 
ерекше маңызға ие болып отыр. Қоғамдағы өзекті мәселелерді көріп 
қана қоймай, оны шеше алатын білікті мамандар қажет екендігі қазіргі 
заманда сұранысқа ие, соның ішінде әлеуметтік педагог мамандарының 
алатын орны ерекше. Әлеуметтік тапсырысты нақты білімнің көлемі 
мен толықтығына негізделген маманның кең ақпараттық моделі 
тұрғысынан емес, ең алдымен субъектінің тұлғалық және кәсіби сипатқа 
ие болуын қарастыру керек, атап айтқанда білімін үнемі толықтырып 
отыруы, кәсіби сипатқа иеәртүрлі міндеттерді қоя білуі мен шешуі, 
балама шешімдерді алға қою және тиімді жұмыс технологиясын 
әзірлеу болашақ әлеуметтік педагогтардың басты көрсеткіштерінің 
бірі болып табылады.

Мақалада болашақ әлеуметтік педагогтардың кәсіби іс-әрекетке 
даярлығын қалыптастыруға байланысты жүргізген эксперименттік 
зерттеу жұмыстарының нәтижелері қарастырылатын болады.

Түйін сөздер: әлеуметтік педагог, кәсіби іс-әрекет, әрекет, даярлық, 
кәсіби іс-әрекетке даярлық, даярлықты қалыптастыру.



127

ISSN 1991-3494                                                             3. 2022

A.S. Orynbekova*, G.Zh. Menlibekova

L.N. Gumilyov Eurasian National University, Nur-Sultan, Kazakhstan.
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EXPERIMENTAL RESEARCH WORK ON THE FORMATION 
OF THE READINESS OF FUTURE SOCIAL PEDAGOGUES FOR 

PROFESSIONAL ACTIVITY

Abstract. In modern conditions, when highly qualified specialists 
are required to solve socio-political and economic problems, the issue 
of personnel training for the socio-pedagogical sphere is of particular 
importance. Qualified specialists are in demand in the modern world, 
who not only see current problems in society, but can also solve them, 
and among them specialists of a social pedagogue occupy a special place. 
Thesocial order should be considered notfromthe point of view of a broad 
information model of a specialist based on the volume and completeness of 
specific knowledge, but primarily from the point of view of the personal and 
professional nature of the subject, in particular, the constant replenishment 
of knowledge, the ability to set and solve various professional tasks, put 
forward alternative solutions and develop effective work technologies are 
among the main indicators of future social pedagogues.

The article will consider the results of experimental research conducted 
by future social pedagogues in connection with the formation of readiness 
for professional activity.

Key words: social pedagogue, professional activity, activity, preparation, 
preparation for professional activity, formation of readiness.

A.С. Орынбекова*, Г.Ж. Менлибекова

Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева, 
Нур-Султан, Казахстан.

E-mail: ainur-samatovna@mail.ru

ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЕ ИССЛЕДОВАНИЕ ФОРМИРОВАНИЯ 
ГОТОВНОСТИ БУДУЩИХ СОЦИАЛЬНЫХ ПЕДАГОГОВ К 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Аннотация. В современных условиях, когда для решения обще-
ственно-политических и экономических проблем требуются высоко-
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квалифицированные специалисты, особое значение приобретает во-
прос подготовки кадров для социально-педагогической сферы. Востре-
бованными в современном мире являются квалифицированные специ-
алисты,которые не только видят актуальные проблемы в обществе,но 
и могут их решить, и среди них особое место занимают специалисты 
социального педагога. Социальный заказ следует рассматривать не с 
точки зрения широкой информационной модели специалиста,основан-
ной на объеме и полноте конкретных знаний, а прежде всего с точки 
зрения личностного и профессионального характера субъекта, в част-
ности, постоянного пополнения знаний, умения ставить и решать раз-
личные задачи  профессионального характера, выдвигать альтернатив-
ные решения и разрабатывать эффективные технологии работы явля-
ются одними из главных показателей будущих социальных педагогов.

В статье рассмотрены результаты экспериментального исследова-
ния по определению готовности будущих социальных педагогов к про-
фессиональной деятельности.

Ключевые слова: социальный педагог, профессиональная деятель-
ность,  подготовка, подготовка к профессиональной деятельности, 
фор мирование готовности.

Кіріспе. Қазіргі заманда әлеуметтік-экономикалық жағдайдың 
сұранысына сай әлеуметтік-педагогикалық қызмет саласында жоғары 
білікті мамандарды дайындау қажеттілігі айқын көрініп отыр. Теори-
ялық тұрғыдан алғанда, бұл әлеуметтік-педагогикалық қызметтің субъ-
ектісі ретінде маманның қабілеттерін дамыту жолдарын және кәсіби 
үлгілерін жаңарту мәселесінің өзектілігінен туындаса, ал практика-
лық тұрғыдан алғанда, бұл әлеуметтік педагогтарды даярлауға ықпал 
ететін тиімді оқыту жүйесін құрумен ерекшеленеді.

Әлеуметтік педагогтың кәсіби сапаларының психологиялық- пе-
дагогикалық мәселелерін Е.М. Борисова, В.Е. Гаврилова, А.А. Дер-
кач, Ю.Н. Кулюткина, Н.В. Кузьмина, Е.А. Климова, А.Н. Леонтьев, 
А.А. Реан, О.Б. Сосновская, Н.Ф. Талызина зерттеген (Галагузова, 
2001; Телина, 2019).

Педагог іс-әрекетіне қатысты кәсіби модельді құру мәселесін 
А.К. Макарова, А.В. Маркова, Л.М. Митина, В.А. Кан-Калик, Е.А. Кли-
мов, Т.И. Руднева қарастырса, әлеуметтік педагогтардың әртүрлі әле-
уметтік салалардағы қызметін зерттеуді Е.Б. Балыдина, З.М. Гиля-
зова, Е.Д. Емелина, З.Я. Капустина, А.Г. Фомина, Л.Д. Мариничева, 
Л.Л. Султанова өз еңбектерінде қарастырған (Магауова, 2019; Булат-
баева и др., 2016).
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Ал, Қазақстандық білім және ғылым саласында әртүрлі саладағы 
мамандарды кәсіби даярлау мәселелерін А.Б. Бекманова, Г. Құрманаева, 
С. Жолдасбекова, Г.Ж. Меңлібекова, Л.В. Никитенкова, Н.Н. Хан, 
Ш.Н. Абенова, М.И. Есенова, М.Б. Мұқашева, Г.К. Құлжанбекова және 
т.б. ғалымдар зерттеген (Курманаева, 2017; Басов и др., 2006; Бочарова, 
2007).

Отандық ғалымдардың әлеуметтік педагогтардың сан салалы 
мәселелерін зерттегеніне көп уақыт өте қойған жоқ. Мәселен, «болашақ 
мұғалімдерді әлеуметтік педагогикалық жұмысқа дайындаудың жүйесін 
құруда теориялық-әдіснамалық негіздерін қарастырып, даярлығын 
қалыптастырудың құрама бөліктері мен жағдайлары интеграцияланған 
жеке тұлғалық білім беру ретінде анықталған (Менлибекова, 2015).

Алайда, болашақ әлеуметтік педагогтардың кәсіби іс-әрекетке 
даярлығы, оның арнайы е ңбек саласындағы жұмысының күрделілігі, 
мазмұны қосымша зерттеулерді қажет етеді.

Материалдар мен әдістер. ЖОО-да әлеуметтік педагогтарды 
даярлау маманның кәсіби құзыреттілілігіне қойылатын талаптарға сай 
кәсіби іс-әрекетті орындауға мүмкіндік беретін арнайы білім, білік, 
дағдыны меңгеру, әлеуметтік сана мен мінез-құлықты қалыптастыратын 
үдеріс. Бұл ретте университет болашақ әлеуметтік педагогтарды 
кәсіби іс-әрекетке даярлаудағы негізгі және мақсатты үдеріс болып 
табылады. Маманның кәсіби даярлығын зерттеушілер тұтастықпен, 
саралаумен, логикалық ұйымдастырумен сипатталатын үдеріс ретінде 
қарастырады. Кез келген қызмет сияқты кәсіби маман ретінде даярлау 
мен оқытуда біліктілік сипаттамаларымен, кәсіби сапаға қойылатын 
талаптармен, тиісті саладағы даму тенденцияларымен анықталатын өз 
мақсаттары бар.

Қазіргі ақпараттық және постиндустриалды қоғам жағдайында 
кәсіпті меңгеру және өзінің кәсіби міндеттерін атқара білу жеткіліксіз, 
өйткені қоғамның заманауи талаптарына сай болуы үшін маманнан 
кәсіби құзыреттіліктің жоғары деңгейін, білімін жақсарту үшін өзінің 
білім мен мәдени деңгейін, кәсіби қызметті атқаруға деген құлшынысын 
үнемі жетілдіріп отыруға ұмтылуды талап етеді.

Болашақ маманның мамандықты меңгеруінің айқындаушы аспектісі 
болып, оның үнемі өзін-өзі дамытуға және өзін-өзі жүзеге асыруға 
деген ұмтылысы болып табылады. «Қазіргі заманғы әлеуметтік білім 
беру стратегиясы, ол күрделі әлеуметтік-мәдени жағдайларда еркін 
бағдарлай алатын, реформаланған қоғамда жауапкершілікпен және 
кәсіби түрде әрекет ете алатын маманның жеке тұлғасын дамыту және 
өзін-өзі дамыту», – деп есептейді В.А. Сластенин (Сластенин, 1997).



130

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

Әлеуметтік педагог–жеке тұлғаның және оны қоршаған микроор-
таның психологиялық-педагогикалық ерекшеліктерін зерттейді, қы-
зығушылықтар мен қажеттіліктерді, мінез-құлық ауытқуларын, жан-
жал жағдайларын анықтайды және дер кезінде әлеуметтік көмек пен 
қолдау көрсетеді, клиенттердің құқықтары мен бостандықтарын жү-
зеге асыруға, олардың өмірі мен денсаулығын қорғауды қамтамасыз 
етуге ықпал етеді.

Қазіргі кезеңде Қазақстан Республикасында болашақ мамандарды 
даярлау Еуропалық, ұлттық, салалық біліктілік шеңберіне негізделеді.  
Олардың негізінде білім берудің мемлекеттік жалпы білім беру стан-
дартымен қатар, білім беру бағдарламасына негізделетін негізгі норма-
тивтік құжаттар болып табылатын кәсіби стандарт әзірленген.

Нәтижелер. Біздің зерттеу мақсатымызға сәйкес болашақ әлеу-
меттік педагогтардың кәсіби іс-әрекетке даярлығын қалыптастыру 
мақ сатында зерттеу жұмысын жүргізу үшін тәжірибе бағдарламасы 
жасалды. Эксперменттік зерттеу жұмысымызды жүзеге асыру бары-
сында «Болашақ әлеуметтік педагогтардың мамандығына деген 
қатынасын» анықтау сауалнамасы мен «Әлеуметтік педагогтың кәсіби 
іс-әрекетке даярлығын анықтау әдістемесі (Ю.А. Гончарова бойынша)» 
қолданылды (Василькова, 2001; Овчарова, 2007).

 
 
1-сурет – 1-курс студенттерінің әлеуметтік педагог мамандығына деген қатынасы 
 

Анықтаушы кезеңде – болашақ әлеуметтік педагогтардың кәсіби іс-
әрекетке даярлықтарын анықтау және болашақ мамандықты таңдау 
себептері негізге алынды. 

Бұл мәліметтерге сәйкес1курс студенттерінің тек 35% ЖОО 
бітіргеннен кейін өз дерінің таңдаған мамандығына сай, әлеуметтік педагог 
ретінде қызмет еткісі келетіндігін айтса, 20% әлеуметтік педагог, әрі «Өзін-
өзі тану» пәнінің мұғалімі ретінде еңбектенуді айтса, 25% магистратурада 
өз білімдерін жалғастыруды ойластыруда, қалған 20% нақты бұл 
мамандыққа деген жоспарының айқын еместігін білдірді. 
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іс-әрекетке даярлықтарын анықтау және болашақ мамандықты таңдау 
себептері негізге алынды.

Бұл мәліметтерге сәйкес1курс студенттерінің тек 35% ЖОО 
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131

ISSN 1991-3494                                                             3. 2022

педагог ретінде қызмет еткісі келетіндігін айтса, 20% әлеуметтік 
педагог, әрі «Өзін-өзі тану» пәнінің мұғалімі ретінде еңбектенуді 
айтса, 25% магистратурада өз білімдерін жалғастыруды ойластыруда, 
қалған 20% нақты бұл мамандыққа деген жоспарының айқын еместігін 
білдірді.

 
 
2-сурет – 4-курс студенттерінің әлеуметтік педагог мамандығына деген қатынасы 

4-курс студенттерінің нәтижесіне келетін болсақ, 50% әлеуметтік 
педагог маманы ретінде қызмет етуге даяр екендігін білдірсе, 45% 
бакалавр дипломын алғаннан кейін, осы бағытты жалғастырып 
магистратураға түсуді қалайтындықтарын айтқан, ал қалған 5% өз 
біліктілігін шетелде көтеруді жоспарлайтындығын айтқан. 

Келесі кезекте Ю.А.Гончарованың «Әлеуметтік педагогтың кәсіби іс-
әрекетке даярлығын анықтау әдістемесі»жүргізілді. 
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Зерттеу барысында алынған бұл мәліметте 4 курс студенттерінің 
«Гуманистік кәсіптік бағдар» көрсеткішіне сәйкес 75% жоғары, ал 1 
курста тек 10% көрсеткен. 4-курстың көрсеткіші 1-курсқа қарағанда 
әлдеқайда жоғары екендігі анықталды, бұл адам тұлғасының ішкі 
құндылығын, оның бірегейлігі мен даралығын сезіну; тәрбиеленушінің 
тұлғалық өсуін әлеуметтік педагог қызметінің мақсаты мен міндеті 
ретінде тану; белгілі бір кәсіби қоғамдастыққа жататынын түсіну, 
таңдаған мамандығын саналы түрде қабылдау, мамандықтың жеке 
және әлеуметтікмаңыздылығынсезіну;өзін-өзіжетілдірудіталапететінә
леуметтік педагог қызметінің шығармашылық сипатын түсіну. 1-курс 
студенттерінің мамандығына, кәсібіне деген қызығушылығын арттыру, 
соған байланысты жұмыстарды жүргізуді қажет ететіндігі анықталды.

«Жалпы мәдениет» деңгейі де 4-курста 90%, ал 1-курста 15% жоғары, 
50% орта, 35% төмен екендігі анықталды. Бұл интеллектуалдық 
белсенділік, мәдениеттілік, ғылыми-гуманистік дүниетанымға ие болу; 
адам, тұлға рухани-әлеуметтік болмыс ретінде, адам мен қоғамның 
физикалық, психикалық және әлеуметтік денсаулығының арақатынасы 
туралы білімдер мен түсініктер жүйесін меңгеруі; эрудиция; қазіргі 
саяси жағдайды, саяси жүйелердің қоғам өміріндегі рөлі мен маңызы 
туралы идеясын талдай білу; негізгі әлеуметтік-экономикалық және 
саяси оқиғаларды талдай білу; табиғат пен қоғамдағы ақпараттық 
үдерістер туралы, мәдениеттер мен өркениеттердің тарихи әртүрлілігі 
туралы білімдерді меңгеруімен сипатталатын көрсеткіш болып 
табылады. Бұл ретте 1 курс студенттерімен әлі де болса жан-жақты 
жұмыс жүргізілуі қажет екендігін көруге болады.

«Әлеуметтік жетілу» көрсеткіші бойынша екі топтың зерттелушілері 
бірін бірі толықтырып 4-курс 100%, 1 курс 90% жоғары екендігі анық-
талды, ол жоғары азаматтық-құқықтық жауапкершілік; риясыздық; 
белсенді азаматтық; айналамыздағы әлемді жақсартуға, пайдалы 
болуға деген ұмтылысының екі зерттеу тобында да жоғары екендігі 
айқын болып табылады.

«Коммуникативтік қасиеттері» 4-курс 80%, 1-курс 45% жоғары, 
45% орта көрсеткішке ие болған, бұл ретте 4 курс студенттерінің 
ашықтық, мейірімділік, сезімталдық, әдептілік, қарапайымдылық, 
ұқыптылық, әділдік, нәзіктік, шынайылық, бейтараптық, әзілқойлық, 
көпшілдік; клиенттің субъективті ұстанымын қабылдауға дайын болу, 
оған әртүрлі көмек көрсету кезінде оның қадір-қасиетін қорлауға 
жол бермеу; диалог негізінде қарым-қатынас құру мүмкіндігі; сөйлеу 
әрекетінің әдістемесін меңгеруі болашақ әлеуметтік педагог қызметіне 
деген қарым-қатынас даярлығы қалыптасқандығын аңғаруға болады.
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«Ұйымдастырушылық қабілеттерімен сапалары» 1-курс-50% 
жоғары, 35% орташа болса, ал 4 курс - 85% жоғары, 15% орташа 
деңгейді көрсеткен. Бұл көрсеткішке сәйкес 4 курс студенттерінің 
ұйымшылдық, кәсіби бастамашылдық, талапшылдық, белсенділік, 
басталған істі соңына дейін жеткізе білу қабілеті қалыптасқандығын 
көрсетеді.

«Перцептивті және рефлексиялық-талдай жасай алу қасиеттері» 
көрсеткіші бойынша 1 курстың тек 10% ғана жоғары көрсеткішке ие 
болса, 4 курс  85%  жоғары  деңгейді  көрсетті.  4  курс  нәтижесіне  
сәйкес зерттелушілердің эмоционалды бейімділік пен сезімталдық, 
эмпатия және рефлексия сезімі, басқаның ішкі жандүниесін сезіне 
алуы, интуиция, өзін-өзі сынау қабілеттері жоғары екендігін байқатты.

«Креативтілік» өлшеміне сәйкес 1 курс 25 % жоғары, 55% орта 
деңгейді, ал 4 курс 80% жоғары, 20 % орташа көрсеткішті иемденген. 
4 курс зерттелушілерінің өзін-өзі жетілдіруге деген қажеттілігі, үнемі 
кәсіби шығармашылық ізденіс үстінде болуы 1 курсқа қарағанда 
жоғары екендігі анықталды.

«Психикалық және физикалық денсаулық жағдайы» көрсеткішіне 
сәйкес 1-курс 25 % жоғары, 40% орта, 35% төмен деңгейді, ал 4-курс 
85% жоғары, 15 % орташа көрсеткішті иемденген. Бұл жақсы физи-
калық және психикалық денсаулық, эмоционалдық тұрақтылық, өзін-
өзі бақылау, төзімділік, жоғары эмоционалдытонус; денсаулықтықұн-
дылықретіндетану; өзін-өзіреттеу, релаксация әдістерін меңгеру мен 
сипатталады, әрі ол 4-курста жоғары қалыптасқандығы анықталды.

Зерттеу барысында, әдістеменің көмегімен «Теориялық даярлық» 
өлшемі арқылы алынған нәтижелерге келетін болсақ:

1,4-курс болашақ әлеуметтік педагогтардың кәсіби іс- 
әрекетке теориялық даярлығының салыстырмалы 
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«Перцептивті және рефлексиялық-талдай жасай алу қасиеттері» 
көрсеткіші бойынша 1 курстың тек 10% ғана жоғары көрсеткішке ие болса, 
4 курс  85%  жоғары  деңгейді  көрсетті.  4  курс  нәтижесіне  сәйкес 
зерттелушілердің эмоционалды бейімділік пен сезімталдық, эмпатия және 
рефлексия сезімі, басқаның ішкі жандүниесін сезіне алуы, интуиция, өзін-
өзі сынау қабілеттері жоғары екендігін байқатты. 

«Креативтілік» өлшеміне сәйкес 1 курс 25 % жоғары, 55% орта 
деңгейді, ал 4 курс 80% жоғары, 20 % орташа көрсеткішті иемденген. 4 
курс зерттелушілерінің өзін-өзі жетілдіруге деген қажеттілігі, үнемі кәсіби 
шығармашылық ізденіс үстінде болуы 1 курсқа қарағанда жоғары екендігі 
анықталды. 

«Психикалық және физикалық денсаулық жағдайы» көрсеткішіне 
сәйкес 1-курс 25 % жоғары, 40% орта, 35% төмен деңгейді, ал 4-курс 85% 
жоғары, 15 % орташа көрсеткішті иемденген. Бұл жақсы физикалық және 
психикалық денсаулық, эмоционалдық тұрақтылық, өзін-өзі бақылау, 
төзімділік, жоғары эмоционалдытонус; денсаулықтықұндылықретіндетану; 
өзін-өзіреттеу, релаксация әдістерін меңгеру мен сипатталады, әрі ол 4-
курста жоғары қалыптасқандығы анықталды. 

Зерттеу барысында, әдістеменің көмегімен «Теориялық даярлық» 
өлшемі арқылы алынған нәтижелерге келетін болсақ: 
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Алынған нәтижелерге келетін болсақ, 1-курсқа қарағанда 4-курс 
зерттелушілерінің теориялық  даярлығы анағұрлым жақсы қалыпта-
сқандығы анықталды. Әрбір өлшем нәтижесіне келетін болсақ, кәсіби 
іс-әрекетте қалыптасқан терең білімі бар, оңтайлы деңгейді көрсет-
кен 4-курс 30%, ал 1-курс 15% құрады. Ал, негізінен кәсіби іс-әрекет-
те көрінетін білімге ие, қолайлы деңгейді көрсеткендер 4 курс35%, 
1- курс 15% құрады. Келесі топта білімі бар, бірақ жүйесіз, оларды 
іс-әрекетке аудару қиынға соғатын, сыни деңгей көрсеткішін көрсет-
кендер қатарында 4-курс 15%, ал 1-курста 25% құрады. Келесі көрсет-
кіш бойынша нашар білім, кәсіби іс-әрекет «күнделікті» деңгейде жү-
зеге асырылады деп санайтын, рұқсат етілмейтін деңгейді тек 1-курс 
зерттелушілерінің 45% құрады, бұл ретте 1-курс студенттеріне әлі де 
болса теориялық даярлықты шыңдау мен дамытуды қажет ететіндігі 
анықталды.

Талқылау. Эксперименттік зерттеу нәтижелері негізінде болашақ 
әлеуметтік педагогтардың кәсіби іс-әрекетке даярлығын қалыптасты-
руда оқыту жүйесінің рөлі ерекше екендігі анықталды, ол ғылыми-те-
ориялық және тәжірибелік қабілетті шыңдайтын, кәсіби іс-әрекетті 
атқаруға деген даярлығын тереңдете түсетін мотивациядық-тұлғалық, 
мазмұндық-әрекеттік, рефлексивтік компоненттермен жүйелік-әрекет-
тік, тұлғаға-бағдарлы, құрылымдық-әрекеттік құзыреттіліктер негізін-
де жүзеге асырылады.

Қорытынды. Болашақ әлеуметтік педаготардың кәсіби іс- әрекетке 
даярлығын зерттеу нәтижесінде студенттердің курстан курсқа өтуі 
барысында олардың мамандыққа деген сүйіспеншілігі артып, кәсіби 
іс- әрекетке деген даярлығы жоғарылай түсетіндігі анықталды. Зерттеу 
нәтижелеріне сәйкес зерттеу жұмысымыздың ғылыми жаңалығы 
мен теориялық маңыздылығы алынған материалдардың әлеуметтік-
педагогикалық саладағы болашақ әлеуметтік педагогтардың кәсіби 
іс-әркетке даярлығын дамытудың теориялық-әдіснамалық негізін 
көрсетуімен анықталады және педагогикалық ғылымның дамуына 
өзіндік үлес қосады деп ойлаймыз.
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ПАМЯТИ
доктора юридических наук, профессора, академика НАН РК

БАЙМАХАНОВА МУРАТА ТАДЖИ-МУРАТОВИЧА

01.11.1933 – 04.06.2022 гг.

4 июня 2022 года ушел из жизни крупный казахстанский ученый, 
доктор юридических наук, профессор, академик НАН РК Баймаханов 
Мурат Таджи-Муратович.

Мурат Таджи-Муратович родился 1 ноября 1933 года в г. Алматы. 
После окончания школы поступил на юридический факультет 
Московского государственного университета им. М. В. Ломоносова, 
который с отличием окончил в 1957 году. В 1973 году защитил 
диссертацию на тему «Противоречия в развитии правовой надстройки 
социалистического общества и пути их разрешения».

Мурат Таджи-Муратович работал в Министерстве юстиции Казах-
стана, а после окончания аспирантуры полностью посвятил свою жизнь 
науке, пройдя путь от научного сотрудника, научного секретаря, заведу-
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ющего отделом, заместителя директора до директора одного из ведущих 
научных организаций Казахстана – Института философии и права. 

Основные направления научных исследований ученого были вопро-
сы конституционного права, теории государства и права, политологии.

Учитывая его глубокие знания в области государственного права, 
большой опыт,  он был назначен   председателем  Конституционного 
Суда Республики  Казахстан, проработав  на этой должности с 1992 по 
1995 годы.

С 1995 года – проректор университета «Кайнар» и Высшей школы 
права «Әділет». Принимал участие в создании Конституции Казахстана и 
законопроекта об органах государственного управления.

В 1978-1993 годах выступал с докладом на международных конгрессах 
в США, Франции, Бразилии и других странах.

Мурат Таджи-Муратович внес большой вклад в развитие и 
становление юриспруденции независимого Казахстана. Ему принадлежат 
разработки   общей теории и методологии права, теории государства, 
основ конституционного права (сочетание Конституции и текущего 
законодательства, влияние Основного закона на закрепление, защиты 
и обеспечения приоритетности прав и свобод человека и гражданина), 
концепции правового государства и гражданского общества.

 Наиболее крупными научными достижениями ученого являются: 
комплексная разработка проблем противоречий в развитии правовой 
надстройки при социализме, а также исследование вопроса о становлении 
правового государства и конституционном процессе в Республики 
Казахстан.

Мурат Таджи-Муратович оставил бесценное научное наследие: он 
автор более 300 научных работ, в том числе монографий «Становление 
суверенитета Республики Казахстан»; Взаимодействие правового 
сознания с моралью и нравственностью в обществе переходного периода, 
которые служат неисчерпаемым источником знаний для студентов, 
магистрантов, преподавателей-юристов.

Вся жизнь Мурат Таджи-Муратович, его научно-педагогическая, 
организаторская и общественная деятельность служит прекрасным 
примером умелого сочетания теории и практики, глубоких научных 
изысканий с активным участием в решении как фундаментальных, так и 
практических  задач.

За большие заслуги перед страной ему было присвоено  звание 
Лауреата премии имени Чокана Валиханова, имеет  медали и Почетные 
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грамоты  РК, а в 2020 году Указом Президента РК награждён орденом 
«Парасат».

Президиум НАН РК скорбит о невосполнимой утрате, выражает 
глубокое соболезнование родным и близким Мурата Таджи-Муратовича. 

В нашей памяти Мурат Таджи-Муратович навсегда останется 
талантливым организатором науки, выдающимся ученым-юристом, 
безгранично преданным своей профессии и избранному пути, 
соратником, патриотом Казахстана, оставившим яркий и незабываемый 
след в истории отечественной науки!

Светлая память о Баймаханове Мурате Таджи-Муратовиче навсегда 
сохранится в наших сердцах!

 
 Президиум НАН РК
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